
   

 Università degli Studi di Ferrara
 

RIPARTIZIONE ACQUISTI  

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE  
 

 

Decreto Direttoriale Rep. 1231/2017 

       Prot. N. 95888 del 15/09/2017 

Pubblicato il 15/09/2017 

 

GG/SB/SS 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE  
- Con Decreto Direttoriale Rep. n. 1039/2017, Prot. n. 68777 del 

25/07/2017 è stato autorizzato l’espletamento di una RdO 

(Richiesta d’Offerta) sul mercato elettronico di Consip S.p.A., 

nella forma di un accordo quadro, finalizzata all’individuazione 

di un fornitore per la sottoscrizione di un contratto di durata 

quadriennale, avente a oggetto l’esecuzione dei servizi di 

trasloco e facchinaggio, per un importo presunto posto a base di 

gara pari a € 200.000 IVA esclusa, ai sensi dell’art.36 commi 2 

e 6 del D.Lgs.50/2016 nonchè dell’art. 5 co. 1 del Regolamento 

dei contratti pubblici sotto soglia comunitaria ai sensi del D.Lgs. 

50/2016, rep. n. 915/2017 del 29/06/2017, dell’ateneo; 

- Che alla procedura di cui sopra sono stati invitati dieci operatori 

economici; 

- entro il termine di scadenza delle offerte in data 08/08/2017, 

sono pervenute le offerte dei seguenti due operatori economici: 

 

1) Masservice snc con sede in Bologna, via Mascarella n. 93; 

2) Cooperativa di produzione servizi scarl Coopser con sede in 

Ferrara, via Marconi n. 234; 

- Con Decreto Direttorale Rep. 1189/2017 Prot. 92830 del 

07/09/2017, l’operatore economico Masservice snc con sede in 

Bologna, via Mascarella n. 93 è stato escluso dalla procedura di 

gara, come disposto dall’art. 83 co. 9 del D.lgs. n. 50/2016, in 

quanto non ha provveduto ad integrare, come richiesto e a pena 

di esclusione, la documentazione amministrativa trasmessa; 

 

- Che la documentazione amministrativa dell’operatore 

economico Cooperativa di produzione servizi scarl Coopser con 

sede in Ferrara, via Marconi n. 234, è risultata regolare e che 

pertanto la società è stata ammessa a partecipare alla procedura; 

 

- Che l’operatore economico di cui sopra ha offerto una 

percentuale di sconto sul listino prezzi posto a base di gara pari 

al 22%, per un importo, compresi gli oneri della sicurezza, pari a 

€ 156.880 +Iva; 



- Che in data 07/09/2017 e a seguito di esclusione dell’operatore 

economico Masservice, sulla piattaforma Consip, è stata 

approvata la graduatoria con unico partecipante Cooperativa di 

produzione servizi scarl Coopser ed è stata aggiudicata la 

procedura nelle more delle verifiche sui requisiti di carattere 

generale, di capacità economico finanziaria previsti dal D.lgs. n. 

50/2016; 

CONSIDERATO CHE: 

 

- le verifiche effettuate ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D. Lgs 

n. 50/2016, da parte dell’Ufficio Gare Servizi e Forniture, in 

capo all’Impresa aggiudicataria, in ordine ai requisiti generali e 

di capacità economico-finanziaria, di cui all’art. 80 e 83 del 

D.lgs. n. 50/2016 hanno dato esito positivo; 

- l’impresa aggiudicataria è risultata iscritta nell’elenco dei 

fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavoro non soggetti 

a tentativo di infiltrazione mafiosa (cd. white list) di cui all’art. 1 

co. 52-57 della L. n. 190/2012 e D.P.C.M. 18 aprile 2013, della 

Prefettura di Ferrara; 

- l’impresa aggiudicataria è risultata in regola con gli 

adempimenti previsti dalla L. n. 68/99, come da comunicazione 

dell’Agenzia Regionale per il Lavoro Emilia Romagna- Ufficio 

collocamento mirato di Ferrara, di cui al prot. n. 94068 del 

12/09/2017; 

 

 

DECRETA 

 

- di aggiudicare con efficacia, ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D.lgs. n. 50/2016, 

all’operatore economico Cooperativa di produzione servizi scarl Coopser con sede in 

Ferrara, via Marconi n. 234, il servizio di facchinaggio e trasloco con lo strumento 

dell’accordo quadro per l’Università degli Studi di Ferrara, per un periodo 

quadriennale e per un importo complessivo, compresi gli oneri della sicurezza, pari a € 

156.880 + Iva, ai sensi degli artt. 36, commi 2 lett.b) e 6, e 54 del D.Lgs.50/2016. 

 

Il presente decreto è redatto in duplice originale. 

 

 

Ferrara, lì 15/09/2017 

 

 

Il direttore generale 

(F.to ing. Giuseppe Galvan) 


